АДМИНИСТРАЦИЯ

ПИНЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  27.03.2023      №  52-р
О проведении месячника по санитарной

очистке и благоустройству на территории

Пинеровского муниципального образования

        В  соответствии с Федеральным  Законом №131  от 06.10.2003 года « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Правил  благоустройства, обеспечения чистоты и порядка  на  территории  Пинеровского  муниципального  образования  принятых Решением  Совета Пинеровского муниципального образования №09/07 от 27.10.2017 года и в целях усиления контроля по санитарной  очистке и благоустройству в Пинеровском муниципальном  образовании:

         1.Провести с 27 марта 2023 года  по 04 мая  2023  года  месячник по  санитарной  очистке в Пинеровском  муниципальном  образовании.

        2. В целях координации работ  по  проведению месячника создать комиссию в  составе согласно  приложению№1.

        3. Объявить  пятницу санитарным   днем по  благоустройству и санитарной  очистке на  территории   Пинеровского  муниципального  образования для  всех организаций, предприятий и физических  лиц.

       4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех  форм  собственности оказывать помощь  в  выделении техники для  вывоза  мусора, навоза, завоза  песка для  благоустройства кладбищ в населенных  пунктах  Пинеровского  муниципального  образования.

       5. Рекомендовать жителям и  руководителям предприятий,  организаций  расположенных  на  территории  муниципального  образования:

    -организовать  и  обеспечить проведение очистки  территорий  прилегающих  к предприятиям, организациям и к домовладениям физических лиц , от  мусора, сухостоя, провести   их  благоустройство

       -ликвидировать  имеющие  свалки бытовых, строительных и других видов  отходов на  своих  и закрепленных территориях

  - при  проведении месячника выполнить  работы по  ремонту, побелке, покраске фасадов  зданий, сооружений, ремонт, покраска заборов.

      - произвести посадку деревьев, кустарников, разбить цветники.

       6. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм  собственности и владельцам домов  принадлежащих

гражданам на  праве личной  собственности, обновить на  фасадах зданий, домов номерные знаки .

        7.Технику по информационным сетям и системам администрации Гусеву Е.С. разместить настоящее распоряжение  на сайте администрации Пинеровского муниципального образования  ссылка  https://pinerovskoe-r64.gosweb.gosuslugi.ru
      8.Контроль за исполнением  данного  распоряжения возложить  на  заместителя  главы  администрации Пинеровского муниципального  образования  Щербакову  Н.Т.

Глава администрации  Пинеровского

муниципального  образования                                       Д.В. Брагин

                                                                    Приложение  №1 к  распоряжению

                                                                                            Администрации №52 -р от 27.03.2023

С О С Т А В

комиссии по  проведению  месячника по  санитарной очистке и благоустройству на  территории  Пинеровского   муниципального  образования.

1. Щербакова  Нина  Тихоновна    -заместитель  главы   администрации Пинеровского  муниципального образования  - председатель  комиссии

2.Фролова Екатерина Николаевна   - специалист администрации Пинеровского МО – заместитель председателя  комиссии

3. Фандина   Светлана   Александровна         - директор  СОШ р.п. Пинеровка секретарь комиссии  ( по  согласованию)

4.Каверина Ольга Вячеславовна -  Секретарь Совета  Пинеровского  муниципального образования – член комиссии  ( по  согласованию)

5.Чуриков Евгений Юрьевич - главный инженер ООО «Балашовский  сахарный  комбинат» –  член  комиссии ( по  согласованию)

6. Тарусова Ирина Викторовна    - участковая медсестра  Пинеровской  врачебной  медамбулатории – член комиссии  ( по  согласованию)

7. Рычагов  Олег Викторович     - депутат Пинеровского МО-  член  комиссии   ( по  согласованию)

8. Печурин  Сергей  Викторович       - глава КХ « Алиса»  - член комиссии

 ( по  согласованию)

9. Неверова Валентина Павловна        -   председатель  ветеранской  организации  р.п. Пинеровка  - член комиссии ( по  согласованию)

10.Хмелёв Александр Иванович     - участковый уполномоченный  инспектор.( по согласованию)

11. Каплун Татьяна Витальевна-директор СДК р.п. Пинеровка ( по согласованию)